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ennakoinnin näkemyksistä Soile Ollila ja Sari Arho Havrén.

Business Finlandin vaikuttavuusarvioinnilla selvitetään jul-
kisen t&k- ja innovaatiorahoituksen sekä Visit- ja Invest-in 
Finland palveluiden vaikuttavuutta yrityksille, toimialoille 
ja koko kansantaloudelle. Vaikuttavuusarviointi perustuu 
tutkimus- ja arviointituloksiin sekä luotettaviin tilastoläh-
teisiin. Tavoitteena on välittää mahdollisimman objektii-
vinen näkemys arvioinnin kohteista.
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Suomalaisten hyvinvointi perustuu suomalaisyritysten glo-
baaleilla markkinoilla menestymisen luomaan vaurauteen 
ja työpaikkoihin. Talouskasvu perustuu entistä enemmän 
uusien innovaatioiden aikaansaantiin sekä niiden mah-
dollistamien rakenteiden, toimintatapojen ja liiketoimin-
tojen uudistumiseen. Ne maat, jotka sijoittavat tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiotoimintaan ja uusien ideoiden kehit-
tämiseen, ovat saavuttaneet korkeamman talouskasvun 
(Romer 1990, 2000).

Tutkimus- ja innovaationeuvoston vision mukaan 
Suomen hyvinvointi, kestävä kasvu ja kilpailukyky perus-
tuvat korkeaan osaamiseen, sivistykseen, luovuuteen, 
avoimuuteen, luottamukseen, korkeaan tuottavuuteen, 
muuntautumiskykyyn ja ennakkoluulottomaan kokeiluja 
hyödyntävään uudistamiseen.

Suomen kaltaisen pienen avotalouden kannattaa jatkuvasti 
kehittää uusia ideoita, joista osa jalostuu innovaatioiksi 
globaaleilla markkinoilla. Tärkeää on selvittää jo tuoteke-
hitysvaiheessa mistä löytyy ideoille markkinoita ja mikä on 
yrityksen tuotteiden ja palveluiden kilpailuetu? Kilpailukyky 
syntyy siitä, että asiakkaille luodaan uusia, ainutkertaisia 
ratkaisuja, joita kilpailijat eivät pysty kehittämään. Siksi 
uutta luovaa t&k- ja innovaatiotoimintaa, tutkimuksen ja 
yritysten yhteistyötä, yritysten kansainvälistymistä, mark-
kinoille valmistautumista sekä suoria sijoituksia tarvitaan, 
jotta Suomi pysyy globaalissa kilpailussa mukana myös 
jatkossa. 

SUOMEN MENESTYS PERUSTUU UUSIEN IDEOIDEN 
KILPAILUETUUN GLOBAALEILLA MARKKINOILLA 
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Kansainvälistä toimintaympäristöä ravistelee nyt monen-
laiset epävarmuudet. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on 
ollut valtava humanitaarinen kriisi ukrainalaisille ja samalla 
se varjostaa koko Euroopan kehitystä. Myös Gazan sota on 
inhimillinen tragedia, ja lisäksi heijastusvaikutukset liitty-
vät globaalien tuotantoketjujen toimintaan. Yhdysvalloissa 
suunnitellaan eriasteisia kaupan esteitä, joiden tavoitteina 
on vaikuttaa tuotteiden arvoketjuihin. Energian hintaan ja 
saatavuuteen on tullut epävarmuutta, ja länsimaiden tuki 
Ukrainalle on osaltaan lisännyt puolustusmenojen kasvua. 
Lisäksi lukuista ponnisteluista huolimatta ilmastonmuutos 
ja luontokato kiihtyvät edelleen: sään ääri-ilmiöt lisäänty-
vät ja luonnon monimuotoisuus vähenee. Tämä koskettaa 
niin Suomea kuin kaikkia ihmisiä maapallolla. 

Suomen innovaatioympäristöllä on paljon annettavaa 
globaaleihin ratkaisuihin: osaaminen on vahvaa, yhteistyö 
yritysten ja tutkimusmaailman välillä toimivaa, verkostot 
monipuolisia ja infrastruktuuri toimivaa. Kansainvälinen 
teknologiakilpailu ja rajoittavat kauppapolitiikan toimet 
Yhdysvaltojen ja Kiinan välillä lisäävät globaaleja jännit-

SUOMEN KANNATTAA PANOSTAA INNOVAATIO-
YMPÄRISTÖÖN MYÖS EPÄVARMUUKSIEN AIKANA
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teitä. Näitä jännitteitä lisäävät myös Yhdysvaltojen pre-
sidentin valinta sekä sisäisen valvonnan lisääntyminen 
Kiinassa toimivissa ulkomaisissa yrityksissä. 

Suomen vahva digialan osaaminen on kansainväli-
sesti arvostettua. Automaatio, robotiikka ja alustata-
lous ovat kehittyneet nopeasti digitalisaation ansiosta. 
Kvanttilaskenta, tiedonkäsittelyratkaisut ja tekoälyn hyö-
dyntäminen luovat uusia rakennemuutoksia talouteen. Data 
ja sen hyödyntäminen on keskeinen moottori uusille inno-
vaatioille ja digitaalisille palveluille. Vaikka digitalisaation 
arvioitiin nostavan tuottavuutta, niin näin ei ole toistaiseksi 
käynyt. Diginatiivit yritykset -yksisarviset, kuten esimer-
kiksi Wolt ja Supercell – sitä vastoin ovat erittäin tuottavia. 
Kaikkien yritysten tulisikin miettiä digitalisaation holis-
tista hyödyntämistä paremman tuottavuuden saavutta-
miseksi.  Suomi on johtavassa asemassa 5G:n ja 5GA:n 
palveluiden tarjonnassa. Myös digitaalisten teknologioi-
den integroinnissa Suomi on EU:n johtava maa, samoin 
julkisten palveluiden digitalisaatiossa. Suomalaisten yri-
tysten ja tutkimusorganisaatioiden osaaminen ja kyvyk-
kyydet, edistykselliset teknologiat ja digitaaliset ratkaisut 
ovat sitä, mitä kasvava globaali markkina ja tuottavuus-
kehityksen lisääntyvät vaatimukset tulevat tarvitsemaan. 
Tästä syystä Suomella on mahdollisuuksia fyysisen ja vir-
tuaalisen todellisuuden sulautumisen kautta tarjota uusia 
rajapintoja palveluille, teollisuudelle, peleille, viihteelle ja 
arjen kokemiselle. Suomella on erityisosaamista virtuaali-

todellisuuden kehittäjänä muun muassa ohjelmistosovel-
luksissa, verkkoteknologiassa ja pelikehityksessä. 

Voimakkaasti kehittyvät digitaaliset teknologiat, kuten 
kvanttilaskenta ja generatiivinen tekoäly tuovat ennennä-
kemättömien liiketoimintamahdollisuuksien lisäksi uuden-
laisia uhkia. Tiiviisti toisiinsa linkittyvien digitaalisten tek-
nologien nopea kehitys haastaa erityisesti yhteiskuntien 
ja kriittisen infrastruktuurin turvallisuuden. 

Tekoäly voi muuttaa ansaintamekanismeja ja lisätä tuot-
tavuutta ja samalla luovaa tuhoa nopeastikin. Tekoälyn 
merkitys on kasvanut nopeasti, joka muuttaa niin yritys-
ten ansaintalogiikkaa kuin työmarkkinoiden rakenteita. 
Uusimpien tutkimusten mukaan tekoäly vaikuttaa enem-
mänkin koulutetun, korkeamman tulotason ja sosioeko-
nomisen aseman työllistyvien sekä ICT-sektorin työhön, 
mutta kaikkiaan generatiivista tekoälyä työtehtävissään 
hyödyntävien työn tuottavuus on muita korkeampi. Lisäksi 
on havaittu, että alun perin tuottavuudeltaan tai lähtötie-
doiltaan heikommat työntekijät hyötyvät enemmän gene-
ratiivisen tekoälyn käytöstä (Kauhanen et al. 2023).

Suomella on mahdollisuus olla edelläkävijänä ilmaston-
muutoksen torjunnassa, joka lisää työpaikkoja ja arvon-
lisää Suomessa ja samalla vahvistaa hiilikädenjälkeä sekä 
edistää luonnon monimuotoisuutta. Uusiin energiamuo-
toihin siirtyminen vaatii resursseja pitkällä aikavälillä, ja 
Suomessa on useita globaaleja yrityksiä, jotka ovat sitou-
tuneet mahdollistamaan hiilineutraalin Suomen vuoteen 
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2035 mennessä. Digitalisaatio sekä kiertotalousosaaminen 
ovat Suomen vahvuuksia, jotka tukevat kokonaisvaltaisia 
hiilineutraaleja energiaratkaisuja. 

Suomella on vahvuuksia myös terveysteknologiassa 
ja eritoten alan huippututkimuksessa muun muassa syö-
vän, geenitutkimuksen ja neurologisten sairauksien ratkai-
suissa. Suomalainen osaaminen ja innovaatiot tarjoavat 
esimerkiksi digitaalisia ratkaisuja kansainvälisesti tervey-
denhoitoon. Suomessa kehitetään esimerkiksi kestäviä ja 
personoituja terveydenhoidon ratkaisuja.

Kansainväliset markkinat tarvitsevat innovaatioita kier-
totalouden ratkaisuihin. Suomessa on johtavaa osaamista 
innovatiivisten biopohjaisten tuotteiden ja kiertotalouden 
teknologioiden kehittämisessä. Yhdessä Pohjoismaiden 
kanssa luomme merkittävän keskittymän kiertotaloudelle. 
Suomen kyvykkyyksillä ja innovatiivisilla ratkaisuilla on 
potentiaalia vaikuttaa merkittävällä tavalla ympäristöhaas-
teiden sekä ilmastonmuutoksen selättämiseen ja luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämiseen.

Yksi syy Suomen pitkän aikavälin menestykseen on ollut 
modernit arvot ja asenteet oppia uusista ideoista, tuottaa 
ja ottaa käyttöön innovaatioita, sekä suhtautuminen kil-
pailun ja tuottavuuden lisääntymiseen. Suomi tarvitsee 
uusia ratkaisuja, joilla tuottavuus saamaan kasvuun. Ne 
maat, jotka ovat valmiita kehittämään ja ottamaan käyt-
töön uusia ideoita ja innovaatioita, ovat myös tuottavuus-
kasvun kärjessä.

Innovaatioympäristömme kehittäminen kansainvälisesti 
houkuttelevaksi on keskeinen tavoite. Tähän tarvitaan 
laajemmin sääntelyn ja verotuksen uudelleentarkastelua 
ja asennemuutosta. Suomalaista toimintaympäristöä on 
muutettava yrittäjämyönteiseen ja kasvu- ja kokeiluhalui-
seen suuntaan.

BUSINESS FINLANDIN PANOSTAMAT 
TULEVAISUUDEN KASVUMAHDOLLISUUDET OVAT 
(BUSINESS FINLANDIN TEEMASTRATEGIA 2023): 

• Tuottavuutta digitalisaatiosta
• Kokonaisvaltainen terveys ja hyvinvointi
• Hiilineutraali ja kriisinkestävä energiajärjestelmä
• Kiertotalous ja nollahukka
• Virtuaalirajapintojen osallistavat ja immersiiviset 
kokemukset
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Pitkän aikavälin näkymiä hallitsee tällä hetkellä geoeko-
nomiset epävarmuudet. Eniten epävarmuuksia liittyy tällä 
hetkellä geopoliittiseen turvallisuustilanteeseen, globaa-
litalouden uusiin realiteetteihin, yhä hapertuvaan yhteis-
kunnalliseen luottamukseen ja arvopohjaisiin jakolinjoihin, 
murroksellisten teknologioiden nopeaan etenemiseen ja 
kriittisten raaka-aineiden saatavuuteen.

Business Finlandin skenaarioissa muutostekijöihin liit-
tyvät kriittiset kysymykset koskevat erityisesti sitä, ajau-
dutaanko kymmenen vuoden kuluessa kohti konfliktien, 
resurssisotien ja yhä heikkenevien elinympäristöjen maa-
ilmaa, vai otetaanko askelia kohti yhteistyötä kriittisillä 
alueilla, kuten ilmastonmuutokseen vastaamisessa, tur-
vallisuudessa ja hyvinvoinnin jakautumisessa tasaisem-
min. Näistä näkökulmista oheiset neljä skenaariota hah-
mottavat mahdollisia kehityskulkuja seuraavan kymmenen 
vuoden kuluessa.

PITKÄN AIKAVÄLIN NÄKYMIÄ HALLITSEE 
GEOEKONOMINEN EPÄVARMUUS



10

Pirstaloituva maailma:
• Maailma moninapaistuu nopeasti: Moninapaisessa 

maailmanjärjestyksessä maat ja alueelliset blokit 
kilpailevat vaikutusvallasta. Kiina voi onnistua haas-
tamaan Yhdysvaltojen hallitsevan aseman taloudel-
lisesti ja poliittisesti. EU voi jäädä poliittisesti hei-
koksi ja transatlanttinen liitto rapautua Yhdysvaltain 
tuen puuttuessa Euroopalta.

BUSINESS FINLANDIN SKENAARIOT • Konfliktit ja sodat lisääntyvät geopoliittisten jännit-
teiden seurauksena: Tässä maailmassa konfliktit ja 
sodat ovat yleisempiä ja voimakkaampia, erityisesti 
Lähi-idässä, mutta myös Euroopassa. Yhdysvallat 
eristäytyy.

• Kauppa ja innovaatiot ovat suuryritysten ja alueellis-
ten keskusten vetämiä: Suuret ja voimakkaat yrityk-
set muovaavat markkinasääntöjä ja hyödyntävät pie-
nempien toimijoiden resursseja ja kykyjä. Alueelliset 
keskukset, kuten Intia, ASEAN ja Afrikka, nousevat 
innovaatioiden ja talouskasvun keskuksiksi.

• Sosiaaliset ja ympäristöongelmat pahenevat eriarvoi-
suuden ja yhteiskunnallisen luottamuksen rapautu-
misen vuoksi, resurssisodat yleistyvät.

• Teknologian kehitys on nopeaa, mutta riskialtista ja 
sääntelemätöntä

Yhteen puhaltava maailma:
• Uusia poliittisia ja taloudellisia yhteistyömuotoja 

voi syntyä yhteisten globaalien haasteiden pakotta-
mana, mutta varsinaista voimakasta paluuta sito-
vaan monenkeskiseen kansainväliseen sopimiseen ei 
nähdä. Vaikka yhteisiin päämääriin kurotetaan, maa-
ilma ajaa edelleen usealla raiteella ja talouksilla on 
omat strategiset päämääränsä. EU:n taloudellinen 
suorituskyky on heikko ja se ajautuu juniorikumppa-
niksi suuremmille talouksille ja blokeille. 
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• Maailmantalous kasvaa nopeasti uusien teknologioi-
den ansiosta. Kasvu on nopeinta kehittyvissä talouk-
sissa, erityisesti Aasian ja Tyynenmeren alueella, 
Kiinassa, ASEAN-maissa ja Afrikassa. Vapaakauppa 
ja kaupan keskinäisriippuvuudet ovat edelleen voi-
missaan, mutta maailmankauppaa säätelevät uudis-
tetut yleisesti sovitut säännöt. Uusia innovaatioita 
ja elinvoimaisia uusia yrityksiä syntyy erityisesti 
Kaakkois-Aasiassa ja Afrikassa. Suuryritykset ovat 
talouden ajava voima.

• Teknologian sovellukset kehittyvät nopeasti tekoä-
lyssä, kvanttilaskennassa, spatiaalisessa laskennassa 
ja robotiikassa. Teknologia-alueet risteävät yllättävän 
hyödyllisillä tavoilla. Toimitusketjut ja verkot kehitty-
vät uusien teknologiasovellusten ympärille. 

Linnoittautuva maailma
• Geopoliittinen maisema on turvallisuuskeskeinen, 

ja valtiot pyrkivät itsenäisyyteen ja riippuvuuksien 
vähentämiseen. Kiina ja Yhdysvallat ovat pääasialli-
set kilpailijat, jotka käyvät kauppasotaa ja vaikuttavat 
kansainväliseen yhteistyöhön. Euroopan unioni pyrkii 
lisäämään strategista autonomiaansa ja puolustusky-
kyään.

• Strateginen kapitalismi hallitsee talouskehitystä. 
Kauppa on poliittinen vipu ja turvallisuusnäkökohdat 
vaikuttavat talouspäätöksiin. Globaali kauppa vähe-

nee suhteessa BKT:hen, ja alueelliset lohkot muo-
dostuvat samanmielisten maiden välille. Euroopan 
unioni vähentää ulkoisia riippuvuuksia muiden lailla, 
ja edistää avainaloja, kuten tekoälyä, kyberturvalli-
suutta ja vihreitä teknologioita. Teollisuuspolitiikka 
kukoistaa.

• Teknologian kehitys on hidastunut ja osittain eristäy-
tynyt, kun resurssit ovat alueellisesti rajoitettuja ja 
suuret yritykset ja tietyt markkina-alueet asettavat 
kaupan esteitä kriittisille materiaaleille. 

• Yhteiskunnallisesti introspektiivinen ja valikoiva 
yhteistyö vahvistuu. Liberaalit ideologiat ovat konser-
vatiivisten näkemysten haastamia. Maahanmuutto 
hidastuu, ja työmarkkinat suosivat korkeasti koulu-
tettuja työntekijöitä samankaltaisista talouksista. 

• Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja vihreä siir-
tymä hidastuvat merkittävästi. Kansainvälinen 
yhteistyö kestävän hallinnan ja oikeudenmukaisen 
jakamisen varmistamiseksi on heikkoa. Alueelliset 
toimitusketjut usein laiminlyövät vastuullisuusnäkö-
kulmat ja tasapuolisen pääsyn kriittisiin resursseihin.

Polarisoituva maailma:
• Yhdysvaltojen ja Kiinan välinen kilpailu kiihtyy, 

mikä johtaa maailmanlaajuiseen polarisaatioon. 
Yhdysvaltojen liittolaiset Euroopassa ja Aasian-
Tyynenmeren alueella löytävät uudelleen yhteistyön 
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Innovaatiotoiminnan vaikutusten arvioinnilla ja mittaami-
sella selvitetään julkisen tutkimus-, kehitys ja innovaatio-
rahoituksen hyötyjä yrityksille, toimialoille ja koko kansan-
taloudelle. Julkisen rahoituksen vaikutusten arviointi on 
tullut yhä tärkeämmäksi, kun julkisen rahoituksen tehok-
kuusvaatimukset ovat kasvaneet. Arviointituloksia ja enna-
koivaa arviointia hyödynnetään myös aiempaa enemmän 
innovaatiopolitiikan suunnittelu- ja kehitystyössä. 

Kansainvälisen vertailun mukaan Suomessa on OECD-
maiden parhaat arviointikäytännöt (Jacob et al. 2015). 
Seuraavina olivat Sveitsi, Kanada, ja Yhdysvallat. Suomi 
on noussut vertailussa merkittävästi, sillä vuonna 2002 
Suomi oli sijalla 12.  Tekesillä ja Business Finlandilla on 
ollut merkittävä rooli arviointitoiminnan kehittämisessä 
Suomessa.

Suomessa tehdään kansainvälisesti vertailtuna run-
saasti julkisen t&k-rahoituksen tutkimusta (Ylhäinen et al. 
2016). Vertaisarvioiduissa tieteellisissä julkaisuissa Suomi 
on toisella sijalla Saksan jälkeen. Esimerkiksi Ruotsiin ver-
rattuna Suomea koskevia julkaisuja on seitsemän kertaa 
enemmän. Lisäksi suomalainen tutkimus on laadukasta, 

BUSINESS FINLANDIN VAIKUTTAVUUSARVIOINTI  
PERUSTUU TUTKITTUUN TIETOON
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Suomen pitää pyrkiä maailman kärkeen innovatiivisuu-
dessa. Ne yritykset, jotka tarjoavat maailman murroksiin 
aitoja, uusia ja toimivia ratkaisuja, menestyvät. Ne kan-
santaloudet, jotka investoivat tutkimukseen ja kehityk-
seen, kasvavat ja pysyvät houkuttelevina sekä hyvinvoi-
vina. Suomen malli on innovaatiolähtöisen talouden malli, 
joka tuottaa hedelmiä pitkäjänteisesti (Business Finland, 
2025).

Business Finlandin tavoitteena on, että Suomi on tuot-
tava talous. Tämä perustuu suomalaisten tuotteiden ja pal-
veluiden korkeaan nettoarvoon, positiiviseen vaihtotasee-
seen ja korkeaan työllisyysasteeseen. Yhteiskunnan 
näkökulmasta tavoitteena on, että Business Finlandin 
rahoituksen ja palvelujen kautta syntyy uusia ideoita, jotka 
lisäävät suomalaisten tuotteiden ja palveluiden arvon-
lisäystä ja kokonaistuottavuus kasvaa. Tällöin syntyy uusia 
korkean lisäarvon aloja ja työpaikkoja, jotka lisäävät työn 
tuottavuutta (BKT/työtunti). Yksityisen sektorin arvon-
lisäyksen kasvattaminen parantaa Suomen talouden BKT:tä 
ja tämä positiivinen kierre lisää yksityisen sektorin osuutta 
Suomen BKT:stä. Yhteiskunnan tavoitteen asetannassa on 

TALOUDEN KASVU ON PERUSEDELLYTYS  
YHTEISKUNNAN HYVINVOINNILLE
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syytä muistaa, että Business Finland on yksi toimija mui-
den joukossa ja muiden toimijoiden teot ja talouden mikro- 
ja makrotaloudelliset muutokset vaikuttavat näiden tavoit-
teiden toteutumiseen. Vaikutukset yhteiskunnalliseen 
muutokseen toteutuvat moninaisten vaikuttavuuspolkujen 
kautta, jotka eivät ole suoraan todennettavissa. 

KANNUSTEET TALOUDEN KASVULLE ON 
 LUOTAVA UUSIEN INNOVAATIOIDEN KAUTTA

Suomella on lukuisia haasteita 2020-luvun lopulla. Pitkälle 
kehittynyt, mutta pieni ja syrjäinen markkina-alue tarvit-
see uusia ratkaisuja, jotta vientimarkkinoilla menestytään. 
On tutkittu, että maat käyvät kauppaa eritoten naapuri-
maidensa kanssa. Nyt kauppa Venäjälle on lähes tyystin 
pysähtynyt. Suomen vientiä vaivaa edelleen korkean tekno-
logian viennin alhaisuus, vientitoiminnan kapeus ja vien-
tiyritysten vähäinen määrä. Lisäksi niin sanottuja nopean 
kasvun scaleup- ja myös keskisuuria ”Mittelstand”-yrityksiä 
tarvittaisiin lisää Suomeen. Vaikeudet talouden monipuo-
listamisessa ovat tuttuja haasteita myös muissa pienissä 
avotalouksissa, mutta vienti näissä maissa on kasvanut 
Suomea ripeämmin. 

SUOMESSA VIENNIN OSUUS BKT:STÄ ON JÄÄNYT JÄLKEEN 
VERRATTUNA MUIHIN PIENIIN JA EDISTYNEISIIN 
AVOTALOUKSIIN 
Vientivetoisen kasvun aikaansaamiseksi tarvittaisiin lisää 
radikaaleja innovaatioita, jotta resurssit kuten työvoima 
allokoituisivat tehokkaammin tuottavimpiin yrityksiin. 
Pienten ja keskisuurten yritysten roolia kansainvälisessä 
t&k- ja innovaatiotoiminnassa tulisi myös parantaa, jolloin 
luotaisiin t&k-vetoisia ideoita hyödyntäviä globaaleja ver-
kostoja. Siksi tutkimus- ja innovaationeuvoston tavoitteena 















26

JULKINEN T&K- JA INNOVAATIORAHOITUS 
 TUKEE PITKÄN AIKAVÄLIN KASVUA

Pitkän aikavälin talouskasvu Suomessa turvataan panos-
tamalla kasvukilpailukykyyn. Tämä tarkoittaa elinkeinoelä-
män kykyä kasvaa kestävästi ja tuottaa yhä korkeampi elin-
taso tuottavuuden parantamisen kautta. Tuottavuus syntyy 
yrityksissä, kun ne panostavat innovoinnin edellytyksiin ja 
kannustimiin. Julkinen tutkimus-, kehitys- ja innovaatiora-
hoitus jakaa riskiä uusien teknologioiden kehittämisessä ja 
käyttöönotossa. Lisäksi julkinen rahoitus on katsottu eri-
tyisen perustelluksi, koska yritykset eivät muuten panosta 
riittävästi t&k- ja innovaatiotoimintaan. Näistä syistä julki-
nen t&k- ja innovaatiorahoitus vaikuttaa yritysten kyvyk-
kyyksiin, kasvuun ja kansainvälistymiseen ja siten paran-
taa kasvukilpailukykyä.

Julkisen rahoituksen yhtenä päämääränä on vaikuttaa 
elinkeinoelämän pitkän aikavälin uudistumiseen ja raken-
nemuutokseen. Elinkeinoelämän uudistumisen tavoitteena 
on, että tutkimuksen ja kehitystyön sekä innovaatiotoimin-
nan avulla yritysten tuottavuus kasvaa. Tällöin yritykset voi-
vat entistä paremmin kehittää laadukkaita ja menestyviä 
tuotteita sekä kotimaahan että globaaleille markkinoille.

T&k-rahoituksen nostamiseksi on säädetty t&k-rahoi-
tuslaki ja samalla on laadittu lakisääteinen kehyskautta 
pidempi T&K-rahoituksen suunnitelma (ks. esim. VN 
2021). Ratkaisut t&k-rahoituksen kasvattamiseksi ovat 

Julkisen innovaatiorahoituksen 
tavoitteena on vaikuttaa 
elinkeinoelämän pitkän 
aikavälin uudistumiseen ja 
rakennemuutokseen. 
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T&k-projekteista tehdään jälkikysely, kun projektin 
päättymisestä on kulunut kolme vuotta. Kuvioissa on 1227 
projektin tulokset vuosina 2021–2025 päättyneistä tut-
kimus- ja tuotekehityksen projekteista. Tulosten mukaan 
yli 60 % yrityksistä koki, että projektia ei olisi toteutettu 
ilman Tekesin rahoitusta. Yhteistyökumppaneiden määrä 
kasvoi rahoituksen vaikutuksesta lähes 80 %:ssa projek-
tissa. T&k-asiakkaista yli 50 % koki kaupallistamisen onnis-
tumineen. Suuri osa yrityksistä vastasi, että projekti on 
lisännyt yrityksen kilpailukykyä globaaleilla markkinoilla ja 
vientiä. Projektien laajempia vaikutuksia elinkeinoelämään 
eli ulkoisvaikutuksia olivat erityisesti alihankintasuhteiden 
lisääntyminen, tiedon saaminen t&k-verkostosta ja yhteis-
työsuhteiden lisääntyminen.  

BUSINESS FINLANDIN RAHOITTAMAT YRITYK-
SET LISÄSIVÄT VIENTIÄ JA JALOSTUSARVOA

Business Finland seuraa rahoittamiensa projektien tulok-
sia projektin päättymisvaiheessa ja kolme vuotta projek-
tin päättymisen jälkeen. Tulokset osoittavat, että rahoi-
tettujen kasvuhakuisten yritysten projektien valinta on 
onnistunut. Business Finlandin rahoittamien kansainvä-
listä kasvua hakevien pk-yritysten liikevaihto kasvoi 31 % 
kun muissa vastaavissa pk-yrityksissä liikevaihto kas-
voi 12 % vuosina 2020–2023 (Vertailuyritykset: teolli-
suus, informaatio- ja liike-elämän palvelut). Jalostusarvo 
Business Finlandin rahoittamissa pk-yrityksissä lisääntyi 

Vuonna 2024 päättyneiden 
Business Finlandin rahoittamien 
projektien tuloksena syntyi

1760 uutta tai parannettua pro-
sessia, palvelua, tuotetta tai 
sovellusta (v. 2023: 1749)

  564 patenttia tai patenttihake-
musta (v. 2023: 485). 

  347 opinnäytettä (v. 2023: 359). 

Luvut sisältävät sekä elinkeino- että innovaatiorahoi-
tuksella tuetut projektit. Suurin osa patenteista tulee 
tutkimus, kehitys ja pilotointiprojekteista.

20 % kun vastaavissa pk-yrityksissä jalostusarvo kasvoi 
keskimäärin 7 %. Rahoitettujen pk-yritysten vienti kasvoi 
yli 2,5 miljardia euroa vuodesta 2020 vuoteen 2023 (kas-
vua 45 %) ja viennin osuus liikevaihdosta oli 45 % vuonna 
2022. Tarkastelussa mukana olivat yritykset, joiden projek-
tit päättyivät vuosina 2017–2020, yhteensä 3326 yritystä.
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Business Finlandin tavoitteena on lisätä kestävyyttä talo-
udellisen kasvun ja kilpailukyvyn edellytyksenä pitkällä 
aikavälillä. Tämä on erityisen merkityksellistä, kun otetaan 
huomioon talouskasvun irrottaminen resurssien käytöstä. 
Kestävä kehitys tarjoaa myös merkittäviä markkinapoten-
tiaalia asiakkaillemme ja koko Suomen taloudelle: ihmis-
kunnan suurten haasteiden ratkaiseminen tarjoaa elinkel-
poisia ja merkittäviä liiketoimintamahdollisuuksia.

Business Finlandin tehtävät kestävän kehityksen edis-
tämisessä on ensiksi varmistaa ekologinen, taloudellinen 
ja sosiaalinen vastuu asiakkaiden toiminnassa, ja toiseksi 
tukea suomalaisyrityksiä sellaisten ratkaisujen kehittämi-
sessä, joilla on myönteinen vaikutus kestävään kehitykseen 
ja joilla edistetään YK: n kestävän kehityksen tavoitteita. 
Vaikutukset syntyvät luonnollisena seurauksena kestävästä 
liiketoiminnasta, ja niihin sisältyvät muun muassa työ-
paikkojen luominen, ilmastonmuutoksen hillitseminen, 
tasa-arvon edistäminen ja uuden teknologian vienti koh-
demarkkinoille.

KESTÄVÄ KEHITYS LUO  
LIIKETOIMINTAMAHDOLLISUUKSIA
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ILMASTONMUUTOS ON  
IHMISKUNNAN SUURIN HAASTE

Tulevan talouskasvun kääntäminen vihreämpään suun-
taan on aikamme merkittävin yhteiskunnallinen haaste. 
Luonnon ja ympäristön kannalta keskeiset tulemat syntyvät 
ihmisten välisen yhteiskunnallisen, taloudellisen ja sosiaa-
lisen kanssakäymisen tuloksena. Poliittiset ja taloudelliset 
prosessit ja erilaiset normit ohjaavat tätä kanssakäymistä. 
Vihreä siirtymä ei tapahdu ilman laaja-alaista yhteiskunta-
poliittista työntöä. Politiikkatoimien tulee olla laaja-alaisia 
ja toisiaan tukevia. Niiden tulee ohjata ihmisten ja organi-
saatioiden vuosikymmenien päähän ulottuvia odotuksia 
siten, että haittojen aiheuttamisen uskotaan tulevan yhä 
kalliimmaksi ja vihreään siirtymään myötävaikuttaminen 
yhä kannattavammaksi.

Luonto- ja ympäristöhaasteiden yksi keskeinen syy on 
se, että ihmiset ja organisaatiot eivät yksityisten markki-
noiden puutteellisen toiminnan takia huomioi kaikkia toi-
miensa aiheuttamia vaikutuksia. Nämä ulkoisvaikutukset 
saavat aikaan sen, että luontoa ja luonnonvaroja hyödyn-
netään liikaa ja päästöjä syntyy yli maapallon kantokyvyn. 
Markkinoiden toimintaa tulee tehostaa, jotta ilmaston läm-
penemistä voidaan hillitä. Valtio voi hidastaa ilmaston-
muutosta lainsäädännöllä ja lisäämällä ratkaisuita t&k- ja 
innovaatiotoiminnan avulla, jotka kannustavat markkinoita 
vähentämään hiilidioksidipäästöjä. Politiikantekijän ensim-

mäisenä ja keskeisimpänä ohjenuorana on, että ihmiset ja 
organisaatiot täytyy tavalla tai toisella saada sisäistämään 
aiheuttamansa luontoa ja ympäristöä rasittavat ulkoisvai-
kutukset – haitoista tulee siis maksaa osana markkinoilla 
vallitsevia hintoja (Blanchard et al. 2023, Hyytinen et al. 
2024).

Ilmastonmuutokset torjumiseksi on esitetty laajamit-
taisia investointeja tutkimus- ja kehitystoimintaan, jotta 
teknologian suuntautumista voidaan ohjata ruskeista tek-
nologioista kohti puhtaita teknologioita. On havaittu, että 
energiaintensiivisten toimialojen yrityksille kohdistetut 
tutkimus- ja kehitystoiminnan tuet ovat lisänneet selvästi 
yritysten innovaatioiden ja patenttien määrää sekä tuke-
neet teknologista kehitystä ilmastonmuutoksen hillitse-
miseksi. Tutkimus- ja kehittämistoiminnan tuet lisäsivät 
merkittävästi uusia teknologioita, ja vahvistivat yritysten 
yleistä innovaatioaktiivisuutta sekä samalla toimivat sekä 
tehokkaana työkaluna ilmastonmuutoksen torjunnassa 
että taloudellisen kilpailukyvyn vahvistamisessa (Koski – 
Wang 2025).

Puhtaassa siirtymässä tarvitaan kulutustottumuksien 
radikaalia muutosta, joka tapahtuisi yksilöiden omak-
sumien yhteiskunnallisten arvojen ja normien kautta. 
Erityisesti nuorten keskuudessa on jo tapahtunut tällai-
nen muutos kohti ympäristöystävällisempiä valintoja. 
Tämä muutos vaikuttaa kysyntään, koska kuluttajat suo-
sivat ympäristöystävällisiä tuotteita ja palveluita (Besley 
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JULKINEN INNOVAATIORAHOITUS LISÄÄ 
 OSAAMISTA JA KYVYKKYYKSIÄ

Pitkällä aikavälillä julkisen innovaatiorahoituksen tulee 
tuottaa uutta tietoa ja osaamista, jotka hyödyttävät koko 
yhteiskuntaa eli niin sanottuja ulkoisvaikutuksia. Julkisella 
rahoituksella luotu osaaminen siirtyy työtekijöiden vaih-
taessa työpaikkaa, yritysten tehdessä yhteistyötä muiden 
yritysten ja tutkimuslaitosten kanssa ja uusien innovaati-
oiden rakentuessa aiempien innovaatioiden pohjalle. 

Pula osaavasta työvoimasta muodostaa Suomen talous-
kasvun ja tuottavuuskehityksen pullonkaulan, jonka vai-
kutukset näkyvät niin lyhyellä kuin pitkällä aikavälillä. 
Työvoimapula hidastaa jo nyt yritysten kasvua ja talouden 
palautumista koronataantumasta; pitkällä aikavälillä osaa-
jien ja osaavan työvoiman lisäyksen voidaan tunnistaa ole-
van merkittävin yritysten kansainväliseen kilpailu- ja inno-
vaatiokykyyn, kasvuekosysteemeihin sekä investointien 
houkuttelevuuteen vaikuttava tekijä. Ulkomaisen, osaavan 
työvoiman saatavuuden parantaminen on kriittinen tavoite 
kestävän kasvun varmistamiseksi (TEM 2022).

KILPAILUKYKY PERUSTUU INNOVAATIO-
YMPÄRISTÖMME KYVYKKYYKSIIN
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tavaa, ja samalla näiden keksijöiden jakauma erityyppisiin 
yrityksiin on tärkeää. Keksijöiden uudelleenjakautuminen 
suuriin vakiintuneisiin yrityksiin voi alentaa kansantalou-
den kasvukapasiteettia. Innovaatiopolitiikka, joka kannus-
taa vakiintuneiden yritysten innovaatioihin, voi laskea star-
tup-yrittäjien innovaatioita, jotka tuottavat keskimäärin 
korkeampilaatuisia ideoita. Tämä näkökulma on tärkeässä 
roolissa spin-offien ja keksijäyrittäjyyden synnyttämisessä 
(Akcigit – Goldschlag (2023).

JULKISEN INNOVAATIORAHOITUKSEN TULEE 
LISÄTÄ YKSITYISTÄ RAHOITUSTA

Asiakkaamme ovat elinkeinoelämän rohkeita uudistajia 
yrityksissä ja tutkimusorganisaatioissa. Tärkein kohderyh-
mämme ovat kansainvälistymällä kasvua hakevat pk-yrityk-
set. Vuosien varrella kertyneet tuhannet esimerkit osoit-
tavat, että uudistavalla yritysrahoituksella on merkittävä 
vaikutus yritysten kasvuun ja menestykseen.

Kun Business Finland rahoittaa yrityksiä on tärkeää, 
että yritys lisää omaa panostustaan t&k-toimintaan. 
Tutkimusten mukaan näin onkin tapahtunut - julkinen 
t&k-rahoitus on lisännyt myös yritysten omaa panos-
tusta (muun muassa Einiö 2014). Lisäksi on havaittu, 
että Tekesin rahoitus on ollut mukana 71 %:ssa Suomessa 
syntyneistä innovaatioista vuosina 1983–2018 (Van Der 
Have 2020)

SUOMI ON MENETTÄNYT ASEMANSA 
INNOVAATIOTOIMINNAN EDELLÄKÄVIJÄNÄ

Tekes on ollut rahoittamassa yli 
70 % Suomessa syntyneistä yleisesti 
tunnistetuista innovaatioista vuosina 
1983–2018
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SUOMESSA VÄHÄN JULKISTA RAHOITUSTA YRI-
TYSTEN TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINTAAN

Globaali työnjako ja kilpailu sekä samalla kiihtyvä kansalli-
nen tukikilpailu ja voimakkaat muutokset geopoliittisessa 
tilanteessa asettavat entistä suurempia haasteita Suomen 
innovaatioympäristölle. Suomessa tehtävä tutkimus- ja 
kehitystyö kilpailee globaalisti maiden kanssa, joissa tutki-
mus- ja kehityspanokset ovat monikertaiset Suomeen ver-
rattuna. Suomessa yritysten saama julkinen rahoitus tutki-
mus ja kehitystoimintaan on vaatimatonta kilpailijamaihin 
verrattuna ja olemme jäämässä yhä kauemmas kärjestä.

Vaikeassakin taloustilanteessa tulee muistaa, että julki-
nen t&k- ja innovaatiorahoitus on pitkällä aikavälillä kan-
nattavaa toimintaa. Tähän on kaksi syytä. Ensiksi julkiset 
tutkimus- ja kehitysinvestoinnit ja muut kansallista inno-
vaatioympäristöä parantavat toimet vaikuttavat laajasti 
myönteisesti koko yhteiskuntaan. Toiseksi Suomessa teh-
tävä tutkimus- ja kehitystyö sekä innovaatiotoiminta kilpai-
levat globaalisti niiden maiden kanssa, joissa tutkimus- ja 
kehityspanokset ovat monikertaiset Suomeen verrattuna. 
Pärjätäksemme kilpailussa tarvitsemme riittävät resurs-
sit, selkeät strategiset valinnat ja toimivat kumppanuudet 
kansallisesti ja kansainvälisesti. 

JULKINEN RAHOITUS YRITYSTEN T&K-TOIMINTAAN ON 
VÄHÄINEN VERRATTUNA KILPAILIJAMAIHIN

Julkista rahoitusta yritysten tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiotoimintaan tulisi 
lisätä, jotta yritykset lisäisivät t&k-
toimintaansa Suomeen.
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EKOSYSTEEMIT KEHITTÄVÄT SUOMEN INNO-
VAATIOYMPÄRISTÖÄ PITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ

Pitkällä aikavälillä julkisen innovaatiorahoituksen tulee 
tuottaa uutta tietoa ja osaamista, joka hyödyttää koko 
yhteiskuntaa. Yhtä lailla tärkeä perustelu on innovaatio-
järjestelmän kokonaisuuden tai ”innovaatioekosysteemin” 
pitkäjänteinen kehittäminen. Julkista rahoitusta motivoi 
myös kansakuntien väliseen kilpailuun liittyvä strateginen 
ajattelu: monikansallisesti toimivien yritysten toiminnoilla 
on lukuisia vaihtoehtoisia sijaintipaikkoja, ja maat kilpai-
levat erityisesti työintensiivisestä ja korkeapalkkaisesta 
innovaatiotoiminnasta.

Ekosysteemi on verkosto, jonka jäsenillä on jaettu 
päämäärä ja yhteiset toimintatavat ja niissä on mukana 
toimijoita sekä julkiselta että yksityiseltä sektorilta. 
Ekosysteemipolitiikassa julkisen sektorin keskeisin rooli on 
korjata ns. järjestelmäpuutteita; merkittävien uusien eko-
systeemien syntyminen edellyttää yhtäaikaista ja saman-
suuntaista ponnistusta suurelta joukolta eri toimijoilta. 
Jotta yksittäinen toimija voisi saada aikaan ekosysteemiin 
vaadittavan verkoston, luotua sille yhteisen tavoitteen ja 
kasvuvision, sekä orkestroitua sille yhteisen muutosohjel-
man, tarvittaisiin äärettömän vahva veturi ja liiketoimin-
tamalli. Julkisella sektorilla onkin perusteltu rooli tämän 
tyyppisen yhteiskunnan kannalta arvokkaan rakennemuu-
toksen käynnistäjänä ja fasilitoijana.

Yhteistyön rahoitus, verkostojen fasilitointi ja rahoituksen 
fokusointi kansantalouden kannalta erityisen lupaaville 
ekosysteemeille mahdollistaa rakennemuutoksia, jotka 
eivät muuten tapahtuisi. Monet innovaatiot ovat luonteel-
taan systeemisiä, ja vaativat tuekseen täydentäviä innovaa-
tiota, infrastruktuuria tai tuotteita. Niihin voi liittyä myös 
verkostovaikutuksia, jotka eivät suoraan hyödytä alkuperäi-
sen innovaatioinvestoinnin tekeviä yrityksiä. Systeemisten 
hyötyjen realisointi edellyttää koordinointia, joka käytän-
nössä onnistuu vain harvoin puhtaasti yksityisten toimi-
joiden yhteistyönä. Samalla ekosysteemit lisäävät Suomen 
innovaatioympäristön kiinnostavuutta t&k- ja innovaatio-
toiminnan sijaintipaikkana. 

Ekosysteemit 
lisäävät systeemisiä 
vaikutuksia ja edistävät 
rakennemuutosta





57

SUURYRITYSTEN JA TUTKIMUKSEN  
YHTEISTYÖ LISÄÄ ULKOISVAIKUTUKSIA
Teknologian ja osaamisen siirtyminen panostavasta yrityk-
sistä muiden hyödyksi synnyttää ulkoisvaikutuksia koko 
yhteiskunnassa. Julkisella toimijalla on tässä tärkeä rooli, 
koska yritysten saama hyöty omista tutkimus- ja kehitys-
panoksistaan on alle puolet syntyneistä kokonaishyödyistä.  

Yli puolet hyödyistä tulee yhteiskunnalle ja kansanta-
loudelle ulkoisvaikutuksina, kun syntyvä osaaminen siir-
tyy eri tavoilla muiden hyödyksi. Se siirtyy työtekijöiden 
vaihtaessa työpaikkaa, yritysten tehdessä yhteistyötä inno-
vaatiotoiminnassa, liiketoiminnan kumppanuus- ja arvo-
verkostoissa sekä yleisemmin uusien innovaatioiden raken-
tuessa kumulatiivisesti aiempien innovaatioiden varaan. 
Malirannan et al. (2016) tutkimusten mukaan innovaatio-
tukea saaneisiin yrityksiin alkaa usein siirtyä innovaatto-
reita muista korkean tuottavuuden yrityksistä. ”Havainnot 
viittaavat siihen, että julkinen innovaatiorahoitus edistää 
taloudellista uudistumista ja tiedon leviämistä yritysten 
välillä.”

Suuret yritykset voivat hankkia tarvitsemansa osaami-
sen globaalisti ja rakentaa ydinosaamisensa keskittymät 
mihin maahan tahansa. Jos Suomi ei tarjoa niiden tarvitse-
maa osaamista, samanlaisia kannusteita kuin muut maat 
ja jos yhteistyökulttuuri ei toimi, menetämme suurten yri-
tysten innovaatioprojektit muualle.

Julkinen innovaatiorahoitus edistää 
taloudellista uudistumista ja tiedon 
leviämistä yritysten välillä
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MONIALAISELLA TUTKIMUKSELLA SYNTYY 
 UUTTA LIIKETOIMINTAA YRITYKSIIN

Business Finland rahoittaa korkeatasoista tutkimusta, 
johon yhdistyy näkemys kaupallisista tai yhteiskunnalli-
sista hyödyntämismahdollisuuksista. Siksi painopiste on 
monialaisessa tutkimuksessa, jonka tulosten avulla syntyy 
uusia liiketoimintamahdollisuuksia suomalaisiin yrityksiin. 

Elinkeinoelämän kanssa verkottunut tutkimus on tärkeä 
tutkimusrahoitusmuoto, jossa yliopistot, korkeakoulut ja 
tutkimuslaitokset kehittävät ratkaisuja liiketoiminnan tar-
peisiin. Näitä tutkimustuloksia yritykset voivat hyödyntää 
omissa yritysprojekteissaan. 

Tutkimuksella on monia tärkeitä rooleja Suomen inno-
vaatioympäristössä. Ensisijaisesti tutkimus tuottaa uutta 
tietoa yhteistyössä yritysten kanssa. Tutkimustulosten hyö-
dyntäminen elinkeinoelämässä on ensisijaisen tärkeää. 







66

MISSIOILLA JA OHJELMILLA VAIKUTUSTA 
 KASVUUN, KANSAINVÄLISYYTEEN JA YHTEIS-
KUNTAAN 

Missiot ovat Business Finlandille uudenlainen toiminta-
tapa. Business Finlandin missiot nopeuttavat systeemistä 
muutosta ja auttavat ratkaisemaan suuria globaaleja haas-
teita. Missioidemme avulla pyrimme luomaan arvoa yhteis-
kunnalle laajasti ja etsimään merkittäviä tulevaisuuden 
markkinamahdollisuuksia suomalaisille yrityksille. Myös 
Business Finlandin ohjelmatoiminta tulee jatkossa kiin-
nittymään vahvasti missioihin. 

Business Finlandin missioiden aiheet valikoituvat 
alueille, jotka ovat maailmanlaajuisesti muutoksessa, ja 
tarjoavat tätä kautta myös merkittäviä tulevaisuuden mark-
kinamahdollisuuksia suomalaisille yrityksille. Business 
Finland käynnisti missiotoimintansa kahden uuden mission 
kautta, jotka olivat digimurrokseen liittyvä ”Digital Native 
Finland” ja hiilineutraalisuuteen suuntaava ”Zero Carbon 
Future”. Noin vuotta myöhemmin, syksyllä 2023, käynnis-
tettiin lisäksi kolme uutta missiota, jotka ovat ”Circular 
Transition for Zero Waste”, ”Healthcare Reimagined 2035” 
ja ”Immersive Digital Life”. 

Diginatiivi Suomi -missiolla vauhditetaan digitaalista mur-
rosta ja rakennetaan suomalaisyrityksille globaalia kilpailue-
tua. Yhteiskunnan tasolla tämä tarkoittaa sujuvasti toimivia 
digitaalisia palveluja ratkaisuja kansalaisille. Digikyvykkyyksiä 
kasvattamalla voidaan lisätä kestävää asiakasarvoa ja nostaa 
yritysten tuottavuutta. Tämä luo kilpailuetua vientiyrityksille 
ja houkuttelee ulkomaisia investointeja.

Hiilineutraali tulevaisuus -mission tavoitteena on kasvattaa 
merkittävästi Suomen hiilikädenjälkeä maailmalla, mikä 
lisää yhteiskunnallista hyvinvointiamme. Tähän tavoittee-
seen voidaan päästä tuomalla maailmalla avautuvia kehi-
tyskulkuja aktiivisesti suomalaisyritysten tietoisuuteen ja 
ohjaamalla innovaatioita ratkaisemaan tulevaisuuden haas-
teita. Tällä kiihdytetään kansainvälistä kasvua.

Circular Transition for Zero Waste -missiolla tuetaan suo-
malaisia yrityksiä siirtymään kiertotalouteen ja kohti jät-
teettömyyttä, mikä lisää niiden kilpailukykyä ja kestävää 
kasvua. Lähtökohtana on luoda uutta talouden arvonlisää 
liiketoimintamallien uudistumisen kautta. Kiertotalouden 
ratkaisut ovat keskeisessä asemassa tiellä kestävään talo-
uteen ja yhteiskuntiin.   

Healthcare reimagined 2035-missiossa ratkotaan maa-
ilmanlaajuisia terveyshaasteita, kun väestö ikääntyy, kroo-
niset sairaudet lisääntyvät, terveydenhuolto kärsii kasva-
vasta työvoimapulasta ja resurssit ovat rajalliset. 

Immersive Digital Life -mission tavoitteena on, että vuo-
teen 2035 mennessä Suomi on kansainvälisesti johtava 
toimija ja mahdollistaja immersiiviseen digitaaliseen elä-
mään.

Koska missiot ovat uudentyyppinen toimintatapa 
Business Finlandille, rakennetaan myös niiden seuranta, 
arviointi ja vaikuttavuus uusista lähtökohdista käsin. 
Missiotoiminnan laajan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden 
tavoite tarkoittaa, että tuotettava arvo yhteiskunnalle on 
syytä huomioida pelkkää taloutta laajemmin. 
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ULKOMAISET SUORAT SIJOITUKSET OVAT 
TÄRKEITÄ SUOMEN KILPAILUKYVYLLE

Business Finlandin Invest in-palvelut edistävät suorien 
investointien sijoittumista Suomeen. Kansainvälisten 
investointien hankintatyötä koordinoidaan verkottuen aktii-
visesti alueellisten ja kansainvälisten toimijoiden kanssa. 
Ulkomaisille investoijille tarjotaan esimerkiksi toimiala- 
ja markkinatietoa Suomesta sekä heitä ohjataan oikeille 
sidosryhmille Suomessa.

INVEST-IN PALVELUJEN INTERVENTIOPERUSTELUT:
• Rajoitettu rationaalisuus (bounded rationality): 
ulkomaisilla yrityksillä ei ole riittävästi tietoa 
mahdollisuuksista investoida Suomeen

• Markkinapuute: Kansantalouden näkökulmasta 
yksityinen sektori ei panosta riittävästi palvelui-
hin, jotka tukevat ulkomaisten yritysten houkutte-
lemista Suomeen
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Matkailu on miljardiluokan liiketoimintaa. Tilastokeskuksen 
matkustustaseen mukaan Suomen matkailuvienti oli arvol-
taan vuonna 2024 noin 5,3 miljardia euroa ja sen osuus 
Suomen palveluviennistä 15 prosenttia. Summaan sisältyy 
henkilöliikenne. Alalla on myös merkittäviä kerrannaisvai-
kutuksia muille toimialoille. Yksi matkailueuro toi vuonna 
2019 OECD-maissa keskimäärin 61 senttiä muille toimi-
aloille.

Matkailu työllistää yli 140 000 henkilöä.
Visit Finland vastaa valtakunnallisena matkailualan asi-

antuntijana yhdessä matkailutoimialan kanssa ulkomailta 
Suomeen suuntautuvan matkailun edistämisestä. Visit 
Finlandin päätehtävänä on Suomen matkailullisen imagon 
kehittäminen maailmalla. Strategian mukaisesti eri mark-
kinoilla painotetaan eri toimenpiteitä riippuen mm. siitä, 
mikä on Suomen tunnettuus ja kiinnostus matkakohteena 
kyseisessä maassa. Visit Finland toteuttaa markkinointitoi-
menpiteitä yhteistyössä alan yritysten, muiden viennine-
distäjien ja Team Finland -verkoston kanssa. Markkinointi- 
ja myyntitoimenpiteiden lisäksi Visit Finland on kerännyt ja 
analysoinut markkinatietoa matkailuteollisuuden tarpeisiin 

VISIT FINLAND TUKEE MATKAILUN KESTÄVÄÄ KASVUA
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